Breterea bene sane et recte intelligendo si quis bene considerat datus intellectus inducit viduitatem in virgine. Nam testator vides reliquissime cuilibet filie. ccc. sed sola una nubescit et si solam unicam innitat ad nuptias et tam ipsa quam alie consequens legatum et tacite oibus aliis una nubete matrimonium interdicit ne legatum consequatur. Eostat autem dictum legatum virginis viduitatem inducere esse improbatum quo ad observationem conditionis summa veram opiniatur. ut no. glo. et ante. cui resolutum. C. de indic. vidui. et ibi p. Ly. et Bar. Non igit est credendum hunc testatorum per dictam copulam elegisse viam ad ipugnandum suum iudicium. ff. de mili. testa. l. si miles nec est elegitse viam predictoriam coi appetiti paretur qui semper labitur in nuptias filiarum ut. d. §. cum pponeret. Nec expedit querere rationem quoniam habemus sensum. ut rationem querere non est aliud nisi infirmitas intellectus summa probum. Secundus intellectus est ut dicta copula et non copulet legata sub alterius tamen conditionis eventu. et iste est verus intellectus dictorum ubiorum. quod arbitrari debemus testatorum sensisse dico ergo quod in vero predicto. Item reliquit usque ad dictam copulam et oratio est profecta hoc significans quod si nullus masculus post mortem testatoris remaneret sed in pupillari estate decederet quod quotquot filie femine essent quelibet eam deberet haberet ultra. cccccccc. flo. trecentos flo. aurum uoluit eum testator filias omnes habere opulenta legata in defectum masculorum sicut moris est. Pro hoc. C. de fideicomo. l. cum accentissimi et C. de insti. l. generaliter et in d. ver. et si et in quantum et c. non repetit quicquam de morte filiorum masculorum uel de non nativitate unde non intelligamus repetitionem dictae conditionis factam ut. l. si ita stipulat. §. griseogonus de ver. ob. Sensit igitur et uoluit datum testator quod quantumcumque filii masculi superessent et non decederet in pupillari estate quod unica filia femina tamquam que post eius mortem nuberet deberet haberet treceta. Considerauit et testator quod filius masculus facile erat unice filie nubeti soluere treceta. Sed non erat eis facile pluribus soluere filiabus. ut uoluit relinquere pluribus si plures essent ne masculos gravaret multiplici praestatione ar. de le. q. l. titia. §. qui in vita sua solus uoluit reliquiare unum si unica tamquam nuberet et filii superessent masculi. Et quod sic testator intellexerit sat perbat ex codicillis in quibus testator percepit mortuis filiis oibus substitutis nimis gravasse quod quelibet filia femina haberet treceta ultra. cccccccc. et in oibus eventuum siue nuberet siue non nuberet et iuste se restrinxit in codicillis et uoluit quod solum nubentes aut religiose haberet et non omnes